
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  
Семиченская средняя   школа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
404362, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Семичный ,ул Центральная, 1 телефон: 8 (84476) 7-61-34 

E-mail: Yulia17035@yandex.ru ИНН 3413503530,  КПП 341301001 

                                                                                Приказ  

  05.09.2017г.                                                                                                                       №146 

О создании  школьного  спортивного 

клуба « Импульс» базе МКОУ Семиченской СШ   
  

На  основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 13  

сентября 2013 г. № 1065 г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», решения 

педагогического совета  школы  протокол № 1 от 26.08.2017,  и  в целях  реализации 

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в 

школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Открыть  05.09.2017 года  на базе  МКОУ Семиченской СШ  школьный спортивный  

клуб 

 « Импульс» ( далее ШСК) в виде общественного объединения, не являющегося 

юридическим лицом, осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культурой и спортом. Подготовки школьников к 

сдаче нормативов  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»,  

развития и популяризации школьного спорта.  

2.Утвердить Положение о школьном спортивном  клубе (далее ШСК). 

3.Руководителем ШСК назначить   Кайгородова А.Ю. 

4. Кайгородову А.Ю. 

  создать структурное подразделение в ШСК из числа учащихся школы, родителей, 

а также педагогических работников школы. 

 подготовить необходимый перечень документов для практического применения и 

управления (ШСК) согласно Положению. 

 представить план работы клуба  на 2017/2018 учебный год на утверждение 

директору в срок до 15.09.2017г 

 создать информационный уголок деятельности ШСК. 

 

Директор школы:_____________Н.Б.Терешкина 

  

  

 

 

 

 


